DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

QUINTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2021 	 ANO V 	 EDIÇÃO N. 778— Página 01
virww.bomjardim.ma.gov.br 	 - 	 ---

ATOS DO PODER EXECU
 vi42153324e_.

_ 	 1
PA.
F L

S iN A T LOLA

PORTARIA N 2  30/2021
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 022/2021

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 011/2021

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 019/2021
EXTRATO DE CONTRATO N 9  020/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2  020/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 9  073/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA, através da

CPL, torna público que não houve licitante com proposta cadastrada na sessão

pública cio Pregão Eletrônico SRP N 9  022/2021 realizada no dia 05/08/2021, as
14h3Omin (Quatorze horas e trinta minutos), cujo objeto é a Formação de

registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de baterias para suprir as necessidades do

município de Bom Jardim/MA. Os interessados poderão obter mais
informações no horário das 08h às 12h, nos dias normais de expediente, ria

sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N,

Bom Jardim ou através do e-mail: prefeiturabomiardimcoORmail.com  e no site
https://www.bomjardim.ma.gov.br .

Bom Jardim/MA, 16 de agosto de 2021.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA, através da

CPI, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão

pública do Pregão Eletrônico SRP N 9  011/2021 realizada no dia 16/07/2021, as

10h3Omin (Dez horas e trinta minutos), cujo objeto é a Formação De registro

de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada
para fornecimento de pneus e baterias para suprir as necessidades do

município de Bom Jardim/MA, Os interessados poderão obter mais

informações no horário das 08h às 12h, nos dias normais de expediente, na

sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, 5/N,

Bom Jardim ou através do e-mail: prefeiturabomiardimcplgiemail.com  e no site

https://www.bomjardim.ma.gov.br .

Bom Jardim/MA, 16 de agosto de 2021.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA, através da

CPL, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão

pública do Pregão Eletrônico SRP N9 019/2021 realizada no dia 30/07/2021, as

10h3Omin (Dez horas e trinta minutos), cujo objeto é a Formação de registro

de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de equipamentos e peças de máquinas agrícolas para suprir as

necessidades do município de Bom Jardim/MA. Os interessados poderão obter

mais informações no horário das 08h às 12h, nos dias normais de expediente,
na sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N,
Bom Jardim ou através do e-mail: prefeiturabomiardimcolgbernail.com  e no site
https://www.bomjardim .ma.gov.br .

Bom Jardim/MA, 16 de agosto de 2021.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°073/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E ANDRE KENNEDY SIQUEIRA
CAVALCANTE, CPF:651964224-04 RG: 055624192015-5 OBJETO Locação de
imóvel situada na rua Humberto de Campo. N 9  38, Centro, para o
funcionamento do Anexo da 1.E.I. ADROALDO ALVES MATOS no Município de

Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos de direito público

VALOR R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) por mês perfazendo um valor
global de RS 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA 12 (doze)
meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços

continuados. FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 583 Poder: 02 Poder
Executivo Órgão: 22 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino — MDE

Dotação:12.365.0012.2012.0000 Manutenção da Educação Infantil
Categoria Econômica 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física

Fonte de Recurso:1111 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-
Educação- Recursos de Exercício Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA ULJAN
CUNHA FERREIRA Secretária Municipal de Educação LOCATÁRIA ANDRE
KENNEDY SIQUEIRA CAVALCANTE LOCADOR. Bom Jardim/MA, 18 de agosto de
2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM/mA

PORTARIA N° 30/2021, de 19 de agosto de 2021.

A Superintendente do Instituto de Previdência Social do Município de Bom

Jardim-MA - BOMPREV, Nádia Nascimento de Brito, no uso de suas atribuições

que o cargo lhe confere, RESOLVE: Art. 19 - Retificar a Portaria n 9  039/2020,

datada de 08/07/2020, que concedeu Pensão por Morte a Dinare da Conceição
Feitoza Figueredo, viúva do ex-servidor do Município de Bom Jardim-MA,

aposentado, Raimundo Nonato Figueredo, cargo Sub-Inspetor de Trânsito, para

incluir "Conceder Pensão por Morte", excluir "artigo 19 da Emenda

Constitucional ng 41/03, que alterou o artigo 40, 5 72, II e § 8 9 , da Constituição

Federal" e incluir "artigo 1 2  da Emenda Constitucional n9 41/03, que alterou o

artigo 40, § 79 , I e § 89, da Constituição Federal", ficando ratificados os demais
termos da concessão inicial. Art. 2R- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Gabinete da Superintendente do Instituto de Previdência Social do

Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, em 19 de agosto de 2021.

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente do Instituto de Previdência Social do Município de Bom

Jardim — BOM PREV

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/N 2, CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1
	 o

:gre-

VeRnfinÉ,  a a','Pr1;11:V.ãrlf, IM 	°J-